
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it 
www.comprensivo2poggibonsi.it  

               

                                                                                                                    All’Albo on line  
  Al Sito Web dell’Istituto – sez. PON 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento 
formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo 
Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei 
percorsi formativi, universitari e lavorativi.  

                 Progetto codice:10.1.6A-FSEPON-TO-2018-41 – CUP. J55B18000120006 
DETERMINA DIRIGENZIALE DI AVVIO PROCEDURE PER L’ATTUAZIONE del progetto PON“#scelgoio” 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le   
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro e Politiche Sociali  n. 2 del 02/02/2009 “Figure di 
Coordinamento”; 

 VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di    
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE   le note  AOODGEFID: prot. 1588 del 13/01/2016 (Linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria), prot. 
31732 del 25/07/2016 (aggiornamento linee guida), prot. 34815 del 02/08/2017(attività di formazione: 

chiarimenti sulla selezione esperti), prot. 35926 del 21/09/2017 (attività di formazione: chiarimenti sulla 

selezione esperti – Errata Corrige), prot. 37407 del 21/11/2017 (manuale per la selezione di tutor e 
esperti), prot. 38115 del 18/12/2017 (chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti su FSE), 
prot. 487 del 24/01/2018 (procedure di gara per servizi e forniture – manuale operativo funzione MOF) 
prot. 1498 del 09/02/2018 (disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

progetti  FSE 2014-2020), prot. 4243 del 07/03/2018 (calcolo ore progetti a costi standard), prot. 8696 del 

04/04/2018 (disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai progetti  FSE 2014-2020 

– Errata Corrige), prot. 9720 del 18/04/2018 (disposizioni e istruzioni per l’attuazione cofinanziate dai FSE 
2014-2020 - Addendum), prot. 11828 del 24/05/2018 (chiarimenti selezione esperti pon avviso 2999), 

prot. 23070 del 11/07/2018 ( manuale operativo procedura di avvio pon avviso 2999); 

 
 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005929 - 30/10/2018 - C23d - Progetti PON - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA

mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 7918 del 27/03/2018 di autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE).   Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di 
continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  

VISTA    l’assunzione in bilancio (prot. n. 368 del 18.01.2018) del progetto P14; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 47/2017-2018 del 08.02.2018 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2018; 
VISTA  la variazione n. 3  al  bilancio 2018  (prot. n. 2911 del 14.05.2018) relativa al progetto P14; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 63/2017-2018 del 18.05.2018 di approvazione della   variazione 

al Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2018 progetto P14; 
VISTO  il Programma annuale E.F. 2018 
VISTO  il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria di seguito riportata: 

Sottoazione   
 

Codice identificativo  
progetto  
 

Titolo Modulo  'Importo Autorizzato 
  
Modulo'  
 

10.1.6A  
 

10.1.6A-FSEPON-TO-2018-41  
 

conosco e mi conosco A 
 

€ 5.682,00  
 

10.1.6A  
 

10.1.6A-FSEPON-TO-2018-41  
 

conosco e mi conosco B € 5.682,00  
 

10.1.6A  
 

10.1.6A-FSEPON-TO-2018-41  
 

conosco e mi conosco C € 5.682,00  
 

10.1.6A  
 

10.1.6A-FSEPON-TO-2018-41  
 

conosco e mi conosco D € 5.682,00  
 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto PON  di cui sopra è necessario effettuare  
                           attività di direzione e coordinamento 
 

DETERMINA 
 

1. L’avvio delle procedure di nomina e di incarico per le funzioni di direzione e coordinamento (DS) e 
per la gestione degli aspetti finanziari (DSGA) per la realizzazione dei progetti indicati in premessa 

2. L’avvio delle procedure di selezione del personale per le funzioni richieste e definite dal  
              Collegio Docenti e dal Consiglio di Istituto, in particolare: 

 Esperto di singolo modulo; 

 Tutor di singolo modulo 

 Docente referente per la valutazione per i quattro moduli 

 Assistente amministrativo per i quattro moduli 

 Figura aggiuntiva per singolo modulo (eventuale) 
3. L’avvio delle procedure di fornitura e acquisizione di servizi sulla base delle richieste di  

materiali, strumentazioni e attrezzature che verranno proposte in particolare dal Tutor, dalla  
direzione e coordinamento e dalla direzione amministrativa.  

4. Stipula delle Convenzioni e dei partenariati con i soggetti coinvolti. 
5. L’assunzione come Dirigente Scolastico pro-tempore del ruolo di RUP Responsabile Unico del  

Procedimento per la realizzazione degli interventi relativi al PON-FSE in oggetto.  

       
       Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                     (Angela Contestabile) 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005929 - 30/10/2018 - C23d - Progetti PON - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA


		2018-11-15T22:19:02+0100
	CONTESTABILE ANGELA




